

Protokół Nr 8/2016

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 19 kwietnia 2016r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Lewinie Brzeskim ul. Rynek 26. Posiedzenie otworzył o godz. 13⁰⁰ i przewodniczył Przewodniczący Komisji Radny Antoni Rak. Przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu, oświadczając, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 3 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 3 członków stanowi quorum. Lista obecności stanowi załącznik **Nr 1** do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyła Krystyna Warchał- Lenartowicz Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lewinie Brzeskim.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia :

1. Zatwierdzenie protokołu Nr 7/2016 z dnia 18 marca 2016r.
2. Rozpatrzenie skargi na działalność Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lewinie Brzeskim.
3. Sprawy różne – wolne wnioski.

Komisja w przeprowadzonym głosowaniu, jednogłośnie (3 głosy „za”) przyjęła porządek posiedzenia.

Do pkt 1

Zatwierdzenie protokołu Nr 7/2016 z posiedzenia komisji w dniu 18 marca 2016r.

Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół był przesłany pocztą elektroniczną do radnych oraz w wersji papierowej był do wglądu w Biurze Rady.

Radni nie zgłosili poprawek do protokołu – Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie jego zatwierdzenie.

Komisja w obecności 3 radnych zatwierdziła protokół Nr 7/2016 - jednogłośnie - 3 głosy „za”.

Do pkt 2

Rozpatrzenie skargi na działalność Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lewinie Brzeskim.

Przewodniczący Komisji radny Antoni Rak poinformował o przekazanych pismem Nr OR.I.1510.1.1.2016 z dnia 23 marca 2016r. dokumentach w sprawie złożonej skargi przez Państwo [REDAKTOWANE] na działalność Kierownika M-GOPS w Lewinie Brzeskim dot. zaniedbania obowiązków związanych z wydaniem decyzji pomocy w formie zasiłkowej.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił kolejno złożone dokumenty dot. skargi. Komplet dokumentów dot. skargi (ksero) stanowi zał. **Nr 2** do niniejszego protokołu.

W trakcie sprawdzania i analizy złożonych dokumentów Przewodniczący Komisji i członkowie Komisji: radny Stefan Kachel, radny Jacek Kieroński zadawali pytania.

Odpowiedzi na zadane pytania udzielała Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lewinie Brzeskim.

Na tym Komisja zakończyła postępowanie.

Na podstawie przedstawionych dokumentów i wyjaśnień Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lewinie Brzeskim, Komisja Rewizyjna stwierdziła, że: Skarżący po raz pierwszy złożył pismo (z dnia 12.01.2016r.) w sprawie przyznania pomocy finansowej na wyżywienie i częściowo na lekarstwa . Na podstawie zebranych dokumentów przez OPS dochód rodziny za miesiąc grudzień 2015r. przekraczał kryterium ustawowe dla trzyosobowej rodziny.

W związku z czym rodzina nie kwalifikowała się do otrzymania pomocy społecznej. Skarżący kwalifikowali się do otrzymania pomocy z programu dożywiania, ale z uwagi na brak środków na ten cel w m-cu styczniu 2016r., taka pomoc nie została przyznana. O tym fakcie Skarżący zostali poinformowani. Na co skarżący złożyli wniosek o przesunięcie ich podania o pomoc na miesiąc luty br. Jednak w dalszym ciągu OPS nie otrzymał dotacji z Urzędu Wojewódzkiego na to zadanie, w związku z tym przyznano pomoc rzeczową (dnia 09.02.2016r. i dnia 01.03.2016r.) w formie żywności w Ramach Programu Żywności 2014 – 2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym – łącznie 88 kg żywności na kwotę 320,00 zł.

W związku z dostarczeniem przez Skarżącego nowego zaświadczenia o wysokości zarobków za m-c styczeń 2016r. pracownik socjalny przeprowadził wywiad środowiskowy. Na podstawie wywiadu środowiskowego i przedłożonych dokumentów M-GOPS w Lewinie Brzeskim wydał Decyzję nr OPS.4011.95.2016.JW.AM przyznającą zasiłek okresowy od dnia 1 lutego 2016r. do dnia 31 marca 2016r. z tytułu bezrobocia w rodzinie w kwocie 167,87 zł miesięcznie – zgodnie z wyliczeniem wynikającym z ustawy o pomocy społecznej.

W świetle powyższych ustaleń Komisja Rewizyjna nie stwierdziła uchybień w działaniach Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lewinie Brzeskim. W związku z powyższym uznaje się skargę za niezasadnioną.

Wobec powyższego Komisja Rewizyjna (w przeprowadzonym głosowaniu w obecności 3 radnych - 3 głos. „za” przy „0” głos. przeciw, „0” głos. „wstrzymujących się”) w n o s i do Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim o uznanie skargi za niezasadnioną.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Do pkt 3

Sprawy różne – wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji poinformował, że w związku z powołaniem Zespołu Kontrolnego dwuosobowego nie została przeprowadzona kontrola obiektów sportowych położonych na terenie gminy Lewin Brzeski z uwagi na fakt że zgodnie z Regulaminem Pracy Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim Zespół Kontrolny winien składać się co najmniej z 3 radnych.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Antoni Rak o godz. 13⁴⁷ zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała:
H. Berezowska

Przewodniczący Komisji

Antoni Rak

